desinstalação de aparelhos de ar condicionado split e cassete, marcas variadas, de 5.000 
a 30.000 BTUs, com o fornecimento de peças por conta da CONTRATANTE. Quantidade 
anual estimada: 600 horas. Finalidade: Aditivo de Acréscimo em 25% aos itens 01 e 02. 
Valor à ser acrescido ao contrato:  R$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta 
reais). Dotação orçamentária: 33.3.90.39.17 Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, 
presidente, pela Contratante e Gladison Matos Oliveira, representante legal, pela 
Contratada.  

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 144/2025 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 47/2025 - CONTRATO N° 17/2026.

[...]

requisição, dos seguintes itens estimados para consumo em 12 meses: Item 01 – 300 
(trezentos) galões de água mineral sem gás, acondicionados em recipientes de 20 (vinte) 
litros; Item 03 – 12 (doze) galões vazios (cascos) de 20 (vinte) litros. Valor global estimado 
para 12 meses: R$ 4.704,00 (quatro mil, setecentos e quatro reais). Valor global estimado 
para 60 meses: R$ 23.520,00 (vinte e três mil, quinhentos e vinte reais). Data da última 
assinatura: 21 de janeiro de 2025. Vigência: início em 21 de janeiro de 2026, término em 
21 de janeiro de 2031. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante 
e Adilson Beraldo Teodoro de Souza, representante legal, pelo Contratado.

[...]

estimado, mediante requisições e entregas de forma parcelada: ITEM 29 – 15 bisnagas de 
adesivo instantâneo universal, com 100g cada; ITEM 30 – 200 baldes de lenços umedecidos, 
acondicionados em balde com no mínimo 400 unidades cada. Valor global estimado para 
12 meses: R$ 2.527,50 (dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). 
Valor global estimado para 60 meses: R$ 12.637,50 (doze mil, seiscentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos). Data da última assinatura: 21 de janeiro de 2025. Vigência: 
início em 21 de janeiro de 2026, término em 21 de janeiro de 2031. Assinam: Rafael Silva 
de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Halley Alan C. de Andrade, representante